18. Referebat autem beatus senior Pöcmen fratribus, dicens: 35 Quoniam fuit quidam nuper monachus in Constantinopoli temporibus Theodosii imperatoris. Habebat autem parva cella foris civitatem prope proastium, qui vocatur in Septimo, ubi solent impera-

18. Einn dyrdligr faðir Pemen at nafni sagði bræðrum opt-  
 luga æfintyl þetta, at a dögum ins goda keisara Theodosi i hinni  
 miklu borg Constantinopolim var nockurr merkiligr munkr, hann  
 bygde einn litinn kofa fyrir utan borgina vid völlum þann er Septimus  
 5 heitir. I þeim sama stad spazera keisarar i iafnliga, er þeir rida (eda)  
 ganga ut af borginni. Konungr hafði heyru af, at þar var munkr  
 einn, sá er alldrige goek ut af sinu herbergi. Ferdadiz keisarinn  
 i þann sama stad, er munkrinn bygde, ok baud síuunu mönnum  
 bida sin, medan hann hitti munkinn, en hann einn fór æ hans  
 10 fund, ok knudi hann herbergis dyrr. Munkrinn reis upp ok  
 lauk upp dyrin, kvaddi hinn komna, þott hann kendi eigi keisarann,  
 þviat hann hafði tokit koronu af höfði ser, at munkrinn fengi (eigi)  
 þekt hann. Þvi næst settuz þeir nidr, ok satu badir samt. Sidan  
 er þeir höfðu bediz fyrir, frettir þa þegar keisariinn at, hvern lifs-  
 15 hatt heilagir fedr helldi, þeir er i Egiptalandi voru. Munkrinn  
 svarar ok segir sva: «Allir þeir bidia til guds ydr æ heilsu ok  
 hialpar.» Keisarinn litaz nu um ok ser ecki i kofa munkins  
 nema einn meis hanganda ok þar i fa braudleifa, segir þo sva:  
 i keisarinn *Cd.*

20 tores egressi de civitate libenter degere. Audiens autem imperator,  
 quod ibi esset quidam monachus solitarius, qui nunquam egredie-  
 batur de cella, cepit deambulando pergere ad eum locum, ubi erat  
 supradictus monachus, præcepitque sequentibus se eunuchis, ut  
 nullus approximaret ad cellulam monachi illius. Ipso autem solus  
 25 porrexit, pulsavitque ostium. Surrexit autem monachus et aperuit  
 ei, et non cognovit eum, quod esset imperator. Tulerat enim  
 sibi coronam de capite suo, ut non cognosceretur. Post orationem  
 autem sederunt pariter, et interrogavit eum imperator dicens:  
 «Quomodo sancti patres degunt in Ægypto?» Respondensque  
 30 monachus ait: «Omnes exorant Deum pro salute vestra (v. l. sua).»  
 Aspicebat autem imperator intente cellulam ipsam, et nihil in ea  
 vidit nisi paucos panes siccos in sporta pendentés, et dixit ei:  
 «Da mihi benedictionem, abba, ut reficiamus.» Statimque festinavit  
 monachus et misit aquam et sal, et misit buccellas, et comederunt  
 35 pariter, porrexitque ei calicem aquæ, et bibit. Tunc Theodosius  
 imperator dixit: «Seis quis ego sum?» Respondens monachus dixit:  
 «Nescio quis sis, domine.» Dixit ei: «Ego sum Theodosius im-  
 perator, et ob devotionem veni huc.» Hoc cum audisset monachus,